Сетевое издание «ПроКотовск»
https://prokotovsk.ru

2 сентября 2022
№ 96

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022                               г. Котовск                                     № 866

О внесении изменений в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Развитие физической культуры и
спорта», утвержденную постановлением администрации города от
05.12.2013 № 3033 «Об утверждении муниципальной программы
города Котовска Тамбовской области «Развитие физической
культуры и спорта»

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Развитие физической культуры и спорта», утвержденную
постановлением администрации города от 05.12.2013 № 3033 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Развитие физической культуры и спорта»
(далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие
физической культуры и спорта» к Муниципальной программе:
в строке 1.9. «Проведение городских массовых мероприятий
согласно ежегодному календарному плану» в столбцах «по годам,
всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «195,0» заменить
цифрами «147,7»;
строку 1.14. «Обеспечение ведущих спортсменов и команд города
спортивной формой и инвентарем» после 2019 года дополнить
столбцами следующего содержания:

2020 0 - - - - -

2021 0 - - - - -

2022 23 50,0   50,0

основное мероприятие 2. «Совершенствование спортивной
инфраструктуры и материально-технической базы для занятий
физической культурой и массовым спортом» после строки 2.11.
«Строительство инженерной инфраструктуры объекта «Бассейн в
городе Котовске Тамбовской области»» дополнить строками 2.12.
«Корректировка проектной документации «Бассейн в городе
Котовске Тамбовской области»» и 2.13. «Ремонт хоккейного корта
(ул. Октябрьская, д. 13 Б)» следующего содержания:

2.12. Корректир

овка
проектной
документа
ции
«Бассейн
в городе
Котовске
Тамбовск
ой
области»

Комитет по делам
молодежи,
физической
культуре и спорту
администрации
города, комитет
ЖКХ, архитектуры
и
градостроительств
а администрации
города

Колич
ество
проек
тной
докум
ентац
ии

Е
д.

2022 3 1 547,3 - - 1 547,3 -

2.13. Ремонт
хоккейног
о корта
(ул.
Октябрьск
ая, д. 13
Б)

Комитет по делам
молодежи,
физической
культуре и спорту
администрации
города, комитет
ЖКХ, архитектуры
и
градостроительств
а администрации
города, комитет
образования

Колич
ество
обору
дован
ных
спорт
ивных
площ
адок

Е
д.

2022 1 200,0 - - 200,0 -

администрации
города (МБОУ
«Детско-
юношеская
спортивная школа
№ 2»)

в строке 3.1. «Обеспечение деятельности муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа по лыжным гонкам»» в столбцах «по
годам, всего» и «бюджет города» за 2022 год цифры «9 100,03»
заменить цифрами «7 350,03»;
1.2. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Развитие физической культуры и спорта» к Муниципальной
программе:
в строке «Комитет по делам молодежи, физической культуре и
спорту администрации города» в столбцах «по годам, всего» и
«бюджет города» за 2022 год цифры «100,0» заменить цифрами «1
600,0», в столбце «по годам, всего» за 2014-2024 годы цифры
«35 783,595» заменить цифрами «37 283,595», в столбце «бюджет
города» за 2014-2024 годы цифры «23 133,595» заменить цифрами
«24 633,595»;
в строке «Комитет образования администрации города (МБУДО
«Детско-юношеская спортивная школа №2»)»:
 после 2021 года дополнить столбцами следующего содержания:

цифры и символы «2015-2021» заменить «цифрами и символами
«2015-2022»,
в столбце «по годам, всего» за 2015-2022 годы цифры «5 676,9»
заменить цифрами «5 926,9», в столбце «бюджет города» за 2015-
2022 годы цифры «5 636,9» заменить цифрами «5 886,9»;
в строке «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного
образования «Детско-юношеская спортивная школа по лыжным
гонкам»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет города» за 2022
год цифры «9 880,03» заменить цифрами «8 130,03», в столбце «по
годам, всего» за 2014-2024 годы цифры «65 461,06» заменить
цифрами «63 711,06», в столбце «бюджет города» за 2014-2024
годы цифры «64 144,96» заменить цифрами «62 394,96».
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации
города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города                                                    Л.В. Хлусова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2022                              г. Котовск                                      № 867

О внесении изменений в муниципальную программу города
Котовска Тамбовской области «Доступная среда», утвержденную
постановлением администрации города Котовска от 23.12.2013 №
3233 «Об утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Доступная среда»

2022 250,0 - - 250,0 -

https://prokotovsk.ru/

2

В соответствие со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, администрация города постановляет:
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской
области «Доступная среда», утвержденную постановлением
администрации города Котовска от 23.12.2013 № 3233 «Об
утверждении муниципальной программы города Котовска
Тамбовской области «Доступная среда» (далее – Муниципальная
программа) следующие изменения:
1.1. В строке «Объемы и источники финансирования программы»
паспорта Муниципальной программы слова и цифры «28 282,07 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «28 332,07 тыс. рублей»,
слова и цифры «21 401,4 тыс. рублей» заменить словами и цифрами
«21 451,4 тыс. рублей», слова и цифры «2022 год – 2 470,1 тыс.
рублей» заменить словами и цифрами «2022 год – 2 520,1 тыс.
рублей»;
1.2. В разделе 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы»
Муниципальной программы слова и цифры «28 282,07 тыс. рублей»
заменить словами и цифрами «28 332,07 тыс. рублей», слова и
цифры «3 470,1 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «3 520,1
тыс. рублей»;
1.3. В Приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной
программы города Котовска Тамбовской области «Доступная
среда» к Муниципальной программе:
в строке «Основное мероприятие 3. Развитие системы
реабилитации и социальной интеграции инвалидов» в столбце «по
годам, всего» за 2022 год цифры «2 490,1» заменить цифрами
«2 540,1», в столбце «бюджет области» за 2022 год цифры «2 470,1»
заменить цифрами «2 520,1»;
в строке «Предоставление бесплатного проезда для обучающихся в
образовательных организациях и организациях профессионального
образования в соответствии с Законом Тамбовской области от
26.05.2011 № 11-З «О социальной поддержке многодетных семей в
Тамбовской области»» в столбцах «по годам, всего» и «бюджет
области» за 2022 год цифры «210,3» заменить цифрами «260,3»;
в строке «Итого по Программе» в столбце «по годам, всего» за 2022
год цифры «3 470,1» заменить цифрами «3 520,1», за 2014-2024
годы цифры «28 282,07» заменить цифрами «28 332,07», в столбце
«бюджет области» за 2022 год цифры «2 470,1» заменить цифрами
«2 520,1», за 2014-2024 годы цифры «21 401,4» заменить цифрами
«21 451,4»;
1.4. В Приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области
«Доступная среда» к Муниципальной программе:
в строке «отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации
города» в столбцах «Всего» и «Бюджет области» за 2022 год цифры
«2 470,1» заменить цифрами «2 520,1», за 2018-2024 годы цифры
«19 883,2» заменить цифрами «19 933,2»;
в строке «Итого» в столбце «Всего» за 2022 год цифры «3 470,1»
заменить цифрами «3 520,1», за 2014-2024 годы цифры «28 282,07»
заменить цифрами «28 332,07», в столбце «Бюджет области» за
2022 год цифры «2 470,1» заменить цифрами «2 520,1», за 2014-
2024 годы цифры «21 401,4» заменить цифрами «21 451,4».
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации
города (Мовчан) направить настоящее постановление для
опубликования в бюллетене «Вестник города Котовска» и для
размещения на сайте сетевого издания «Про Котовск»
https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Первый заместитель главы
администрации города                                                      Л.В. Хлусова

Оповещение о начале общественных обсуждений

В соответствии с постановлением главы города от
31.08.2022 № 14 «О проведении общественных обсуждений по
проекту решения о предоставлении разрешения на условно
разрешенный вид использования земельного участка с
кадастровым номером 68:25:0000001:138, расположенного по
адресу: Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 9
«Приозерный»,
№ 14, «для индивидуального жилищного строительства»__
информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях,
перечень информационных материалов к такому проекту

проводятся общественные обсуждения по проекту
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с кадастровым номером
68:25:0000001:138, расположенного по адресу: Тамбовская область,
город Котовск, коллективный сад № 9 «Приозерный», № 14, «для
индивидуального жилищного строительства» с 02.09.2022 по
30.09.2022 на официальном сайте города Котовска Тамбовской
области https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также на региональном
портале государственных и муниципальных услуг
http://gosuslugi68.ru_______________
(указывается наименование и адрес информационной системы)

Организатором общественных обсуждений является
администрация города Котовска
указывается организатор общественных обсуждений в соответствии с разделом II
настоящего Положения

Проект и информационные материалы по теме
общественных обсуждений представлены на экспозиции.

Экспозиция проекта проходит:
в здании администрации города Котовска по адресу

Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 8 на 3
этаже с 09.09.2022 по 28.09.2022;

Часы работы экспозиции с 8.30 до 17.30 часов в рабочие

дни, перерыв с 12.30 до 13.30. В часы работы экспозиции на
выставке проводятся консультации по теме общественных
обсуждений.

Предложения и замечания, касающиеся проекта, можно
подавать посредством: официального сайта https://vkotovske.ru/ в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
регионального портала государственных и муниципальных услуг
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме электронного
документа в адрес организатора общественных обсуждений с
09.09.2022 по 28.09.2022 в будние дни с 08.30 часов до 17.30,
перерыв с 12.30 до 13.30 часов в здании администрации города
Котовска по адресу Тамбовская область, город Котовск, улица
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, по
электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также посредством
записи в Книге учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего
рассмотрению на общественных обсуждениях.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных
обсуждениях, и информационные материалы к нему размещены на
официальном сайте города Котовска Тамбовской области по адресу
https://vkotovske.ru/ в разделе «Градостроительная деятельность» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также
на региональном портале государственных и муниципальных услуг
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале».

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска»

Учредитель: Администрация города Котовска
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru

Индекс: 393190, Тираж 50 экз.

Набор текста, верстка и печать
осуществляются в редакции

бюллетеня

Подписано в печать:
02.09.2022   08.30

Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании.

дата открытия
экспозиции

дата закрытия
экспозиции

https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/